

LEIDINIO SANDARA IR PASKIRTIS

Šioje kompaktinėje plokštelėje publikuojamos vadovėlio „Lietuvos geografija vidurinėms mokykloms“ 1–2 dalys (pdf formatu), yra daug iliustracinės medžiagos: 33 žemėlapiai, 58 lentelės, 30 diagramų, 6 piešiniai, 11 schemų ir 206 nuotraukos. Tai papildoma medžiaga. Ją tinka naudoti dėstant Lietuvos gamtinės, politinės ir socialinės ekonominės geografijos dalykus. Iliustracinė medžiaga, kaip ir vadovėlis, suskirstyta į dvi dalis ir penkiolika (I–XV) skyrių.

Šia mokymo priemone gali naudotis mokytojas, rengdamas tiek pranešimo, tiek probleminio pobūdžio pamokas, aiškindamas įvairias geografijos mokslo sąvokas. Ji pravers ir mokiniui, rašančiam referatą, savarankiškai besiruošiančiam laikyti egzaminus ar studijuoti geografijos mokslus, taip pat visiems tiems, kurie yra smalsūs, nori daugiau sužinoti ir pamatyti. Manome, kad moksleiviai leidiniu noriai naudosis – tiksliau tyrinės ir analizuos žemėlapių turinį (klasėje išmaniojoje lentoje, o namie kompiuterių ekranuose), pasitelkdami prieinamus statistikos ar savarankiškai sukauptus duomenis, išmoks sudarinėti temines lenteles ir diagramas, braižyti įvairias schemas. Tokie gebėjimai labai praverčia siekiant sisteminti klasėje išeitas temas ir jas papildyti, rengiant pateiktis (prezentacijas) draugams, rašant referatus.

Papildoma medžiaga skiriama Lenkijoje besimokantiems lietuviams, todėl joje kiek labiau išeksponuotas Suvalkų kraštas, kuriame gyvena dauguma moksleivių. Tai pasakytina ypač kalbant apie bendrus Lietuvos ir Lenkijos projektus energetikos (elektros jungtis LitPol Link, dujotiekis GIPL) bei transporto srityje („Via Baltica“, „Rail Baltica“). Su šiuo regionu susijęs ir vienas kitas vaizdinės medžiagos pavyzdys.

Kompaktinėje plokštelėje daugiausia pateikta nuotraukų. Jomis siekėme ne tik pavaizduoti geografinius, gamtos, pramonės ir kultūros objektus, bet ir parodyti Lietuvos grožį, tikėdami, kad žavūs kraštovaizdžiai sukels norą patiems keliauti. Neabejojame, jog moksleiviai, nuvykę į Lietuvą, atras daug daugiau įdomių vietų ir įamžins jas savo išmaniaisiais telefonais ar fotoaparatais.

Leidėjai